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O rganisasjonen representerer over 670 medlemmer i hele landet, og 
har en jevn økning av medlemmer. Organisasjonen har også vokst 
markant de siste årene ved å prosjektfinansiere flere større flerårige 
satsinger. Det har satt organisasjonen mye bedre i stand til å levere 

på sine ambisjoner og mål, og har bidratt til at medlemmene opplever UoF  
som en vesentlig mer relevant organisasjon for feltet både ved politiske  
gjennomslag, økt finansiering og som en sterkere kompetanseaktør for feltet.  
En av hovedsatsingene har vært et ungdomsprosjekt, som har bidratt til å styrke 
organisasjonens arbeid med å løfte ungdomsdeltakelse og ungdommens egne 
stemmer – lokalt, regionalt, og nasjonalt.  

De åpne møteplassene er sentrale kulturaktører for barn og unge i lokalsamfunnet. 
Samtidig er fritidsklubbene viktige arenaer for utvikling av sosiale ferdigheter, 
samt for forebygging av utenforskap, ensomhet, og sosial ulikhet. 

Ungdom og Fritid tar utgangspunkt i at barn og unge selv vet hva som er viktig 
for barn og unge, og organisasjonen skal bidra til å styrke miljøer som vekt- 
legger at ungdom får kunnskap, motivasjon, og kapasitet til å være unge  
samfunnsborgere. Gjennom medvirkning skal barn og ungdom ha reell  
innflytelse over drift og innhold i tilbudet. 

I organisasjonens strategiske plan for 2021-2023 løftes det frem fire strategiske 
hovedsatsinger: Deltakelse, innovasjon, kompetanse og engasjement. 
Disse videreføres i neste periode, men med litt andre navn. Hovedsatsingene 
skal bidra til å sikre at ungdom får oppleve relevante og trygge fritidsklubber der 
medvirkning gir økt kompetanse, engasjement, og tilhørighet til nærmiljøet.

Om Ungdom og Fritid
Ungdom og Fritid – Landsforeningen for fritidsklubber og ungdomshus (UoF), 
er en demokratisk barne- og ungdomsorganisasjon for brukere, ansatte, og 
frivillige i kommunalt støttede fritidsklubber. Demokrati, medvirkning, og 
samarbeid står sentralt, og organisasjonen skal bidra til at barn og unge kan 
utvikle egenaktivitet, samt dyrke personlige interesser og kulturuttrykk.  
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Organisatorisk struktur
Våre medlemmer og lokallag er fritidsklubber, ungdomshus, og andre 
åpne møteplasser for ungdom. Ungdom og Fritid har kollektivt medlem-
skap som betyr at både ungdom, ansatte, og frivillige tilknyttet klubben 
er medlem hos oss. 
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Det er en demokratisk organisasjon med egne fylkeslag i alle landets elleve fylker. Dette 
innebærer at det er rundt 100 tillitsvalgte i Ungdom og Fritids fylkesledd og at organisa- 
sjonen er godt representert rundt om i landet. Det er ca. 125 tillitsvalgte totalt. Utvalgte 
tillitsvalgte sitter i Landsstyret, som møtes mellom Landsmøtene. Vårt høyeste organ er 
Landsmøtet, som avholdes annethvert år. Her møtes delegater fra fylkesleddene, sentral-
styret og komiteer, for å bestemme veien fremover. På Landsmøtet vedtas organisasjonens 
regnskap, budsjett, strategisk plan og politiske dokumenter. I tillegg blir det valgt sentralstyre 
og komiteer for neste toårsperiode. Mellom Landsmøtene er det sentralstyret som styrer  
organisasjonen. Sentralstyret, som er valgt inn fra medlemsklubber over hele landet, består 
av halvparten ungdom og halvparten voksne. Ungdom er valgt inn i alle styrende organer,  
i tråd med vårt sterke fokus på ungdomsmedvirkning. Neste Landsmøte er i mai 2023.

OVERSIKT OVER UNGDOM OG FRITIDS  
ADMINISTRASJON OG SENTRALT TILLITSVALGTE
Sentralstyret 2021–2023
Trine Ottosen  Leder (voksen)
Tommy Wisth Nestleder (voksen)
Emil Johan Stenhaug Nestleder (ungdom)
Marius Thoresen Medlem (voksen), til landsstyremøtet i april 2022
Erling Solvang  Medlem (voksen), fra landsstyremøtet i april 2022 
Heine Knutsen  Medlem (voksen)
Leah Henriette Rafoss Medlem (voksen)
Oscar Lone Olsen Medlem (ungdom)
Karina Kapelrud  Medlem (ungdom)
Sol Angelica Berg Stavnes Medlem (ungdom)
Emmeli Heieren Hedvald Vara (voksen)
Hilde Woxen Vara (voksen)
Sander Forselv Bore Vara (ungdom)
Dilara Kara Vara (ungdom)

Kontrollkomité
Kenneth Laugaland Leder 
Knut Remi Heimvik Medlem
Anne Marie Lund Medlem
Bjørnar Grande Medlem
Annenth Vijayaindra Medlem

Valgkomité 
Trine Walleraunet Leder, frem til november 2022
Kristoffer L. Mathisen Medlem
Christian Lund Medlem
Tom Andreas Kristensen Medlem
Hanna Huseklepp Medlem

Sekretariat
André Ruud Generalsekretær (100 %)
Henriette Øyan Teamleder prosjekt og utvikling (100 %)
Linn Ersland Teamleder drift og organisasjon (100 %)
Marit Bredesen Senior kulturkonsulent (100 %)
Morten Fredriksen  Organisasjonskonsulent (100 %)
Henriette Bendiksen Kommunikasjonskonsulent (100 %) til 31.07.2022
Adrian Salihu Kommunikasjonskonsulent (100 %, vikar) til 31.08.2022
Julie-Christine Adelaïde Krøvel Kommunikasjonskonsulent (100 %) fra 01.08.2022
Marte Emilsen Kommunikasjonskonsulent (100 %) fra 01.08.2022
Thea Juell  Samfunnskontakt (100 %)
Ada Eidshagen Menne Samfunnskontakt og internasjonalt ansvarlig (100 %, vikar) til 15.10.2022,  
 prosjektleder Psykisk helse kampanje (100 %) til 31.12.2022
Ingvild Christensen Konsulent internasjonalt arbeid (100 %) til 30.06.2022
Signe Dahl Internasjonalt ansvarlig (100 %) fra 05.09.2022
Marianne Kjærstad Administrasjonssekretær (100 %, vikar) til 31.01.2022
Ismael Odin Årthun Innleid på engasjement som administrasjons- og organisasjonskonsulent  
 (mellom 40-100 %, etter behov)
Linn Hattvang Prosjektleder Ungdomsledelse (100 %)
Ingrid Bruun Prosjektleder Ung skaperarena (100 %)
Cecilie Troberg Stærnes Prosjektmedarbeider Ung skaperarena (100 %) fra 02.05.-30.06.2022
Magnus Tveten Prosjektmedarbeider Ung skaperarena (100 %) fra 01.09.2022
Marie Lunde  Gamingkonsulent (100 %) til 31.08.2022,  
 prosjektleder Inkludering av jenter i datakultur (20 %) fra 01.09.2022
Robin Hasani Prosjektleder Digital fritid for alle (100 %) fra 01.12.2022
José Espinoza  Renholder (10 %) til 30.09.2022
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Landsmøte
Landsmøte er organisasjonens høyeste organ, hvor 
våre styringsdokumenter vedtas for perioden. Det har 
ikke vært noe Landsmøte i 2022, men sentralstyret har 
siden mars jobbet med å analysere fritidsklubbfeltets 
behov og laget forslag til nye styringsdokumenter til 
Landsmøtet i 2023.

Landsstyret
Landsstyret er organet der sentralstyret og fylkes- 
representantene kan beslutte i saker mellom Lands-
møtene. Landsstyremøtene brukes til suppleringsvalg, 
vedtak regnskap og beretninger. Det er også en fin 
arena for å jobbe med forberedende saker mot  
landsmøtet, vedta nye uttalelser eller jobbe med saker 

som medlemmene melder inn til oss. I 2022 har det 
blitt gjennomført to landsstyremøter; et i Lillestrøm i 
april og et digitalt i oktober.

Sentralstyret
Sentralstyret har hatt syv styremøter i løpet av året; 
tre digitale og fire fysiske. I tillegg ble det avholdt et 
kort ekstraordinært styremøte digitalt. Totalt 144 
saker ble behandlet i 2022. Sentralstyret har besøkt 
fritidsklubber i Sarpsborg, Lillestrøm og Bodø, samt 
en fritidsklubb og samarbeidspartnere i Wien under 
felles studietur med sekretariatet. Styremedlemmene 
har også deltatt i oppfølging av fylkesleddene, på 
Landskonferansen, i ansettelsesprosesser, nettverk, 
politiske og faglige møter, og i verv i andre organisa- 

sjoner, utvalg og prosjektgrupper. I 2022 har sentralstyret 
bl.a. representert Ungdom og Fritid på Arendalsuka,  
i Kulturtankens ungdomsråd og Medietilsynets  
ungdomspanel.

Fordelingsutvalget
Fordelingsutvalget består av ungdomsrepresentantene 
i sentralstyret. De har ansvar for saksbehandling av 
UoFs fondsmidler innenfor kategoriene “Prosjekt” og 
“Samarbeid”. UoF har som prinsipp at ungdom skal 
være tett innvolvert når det søkes om midler til ung-
domsprosjekter i våre medlemsklubber. Det er derfor 

viktig at ungdom er delaktige i saksbehandlingen. 
Fordelingsutvalget hadde møter i perioden det deles ut 
midler, fra mars til desember. 

Arbeidsutvalget
Arbeidsutvalget består av sentralstyrets leder og de to 
nestlederne. Disse fungerer som beslutningsorgan når 
saker må avgjøres mellom styremøtene, etter mandat 
fra sentralstyret. I 2022 har utvalget hatt hyppige, 
digitale møter, både fast i forkant av hvert styremøte 
og ellers etter behov.

Vi har hatt en svak økning i antall medlemmer i 2022, og vi er fornøyde med den jevne 
medlemsøkningen de siste fem årene. Majoriteten av medlemmene våre er kommunalt drevne 
fritidsklubber og ungdomshus, men vi ser også en økende interesse fra fritidstilbud drevet av 
andre aktører - særlig frivillige organisasjoner. Det er en forutsetning at de får kommunal støtte 
for å være medlem hos oss. I 2022 har vi også fått vårt første heldigitale medlem.

Dessverre ser vi parallelt en tendens med nedgang i antall fritidstiltak registrert i KOSTRA.  
Sammenligner vi 2020 med 2010 er det en nedgang på 110 (15 %) registrerte fritidstilak på  
10 år. Det er en spesielt stor nedgang i 2020 som kan skyldes pandemien, da tallet for 2021 er 
noe høyere. Etter en kraftig nedgang fra 2012 – 2015 ser tallene ut til å stabilisert seg, men med 
unntak av 2020. 

Fritidsklubbene hadde et stort fall i antall aktive brukere under pandemien, men ifølge  
Ungdata er tallene nå tilbake som før pandemien. Selv om de overordna tallene er tilbake  
som før pandemien opplever noen medlemsklubber fortsatt rekrutteringsutfordringer,  
mens andre har rekordbesøk.

Medlemmer UoF

Antall fritidstiltak (fritidsklubber) i KOSTRA

Under er en grafisk fremstilling av våre medlemstall sammenlignet med KOSTRA 2012-2021:
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Ungdom og Fritid Innlandet
Ungdom og Fritid Møre og Romsdal
Ungdom og Fritid Nordland
Ungdom og Fritid Oslo
Ungdom og Fritid Rogaland
Ungdom og Fritid Troms og Finnmark
Ungdom og Fritid Agder
Ungdom og Fritid Trøndelag
Ungdom og Fritid Vestfold og Telemark
Ungdom og Fritid Vestland
Ungdom og Fritid Viken

Fylkesledd 
Ungdom og Fritid består av 11 fylkesledd, med et fylkesstyre i hvert fylke bestående  
av minimum 5 personer, der minst halvparten er ungdom. Fylkesleddet inngår som et 
demokratisk ledd som tilfører organisasjonen ca. 100 nye tillitsvalgte. I 2022 ble det 
avholdt fylkesårsmøter i alle 11 fylker. Se oversikt her: ungdomogfritid.no/fylkesledd 

Målsettingen med arbeidet er å styrke demokratiet og de unges mulighet for reell  
og regional medvirkning i prosesser og temaer som angår de. Det er også en god  
mulighet for å bygge nettverk, og dele erfaringer på tvers av kommunegrenser.  
Vi ønsker å sikre at alle regioner er representert, og vi ønsker å komme tettere  
inn på lokale krefter, kartlegge og samle inn trender og tendenser fra feltet.

V i jobber kontinuerlig for å legge til rette for at alle 
medlemmer i regionene får tilbud om å delta på våre 
fylkesårsmøter, og at alle medlemmene våre skal ha 
mulighet til å bli valgt som delegat til landsmøtet. 

I tillegg tilbyr vi kurs, nettverk og erfaringsutveksling.
I 2022 ble tillitsvalgte i fylkesleddene invitert på to digitale
opplæringssamlinger i løpet av året, og fem SFO-møter. SFO står
for «Superviktig Fylkesmøte Online» og er en uformell, digital
møteplass hvor tillitsvalgte ledere og nestledere kan diskutere 
relevante saker.

I 2022 søkte 10 av 11 fylkesledd om fylkesmidler fra Ungdom og 
Fritid, og totalt ble det utbetalt 213 500 kr. Dette er interne midler 
øremerket for å skape aktivitet i fylkesleddene.

FYLKESLEDDENE ER: 
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Ungdom og Fritids pris 
Med Ungdom og Fritids pris vil vi gi noe tilbake til de som virkelig gjør 
en forskjell, for å vise at den gode innsatsen blir satt pris på!  
På den måten ønsker vi å synliggjøre alt det gode ungdomsarbeidet, 
aktivitetsmangfoldet, og ungdomsmedvirkningen som finnes rundt i 
våre medlemsklubber. Selve prisen bestod i 2022 av 10 000 kr i hver 
kategori som går til fritidsklubben, for å styrke klubbens aktiviteter. 
Æresprisvinneren ga sine prispenger til en valgfri fritidsklubb.

Ungdom og Fritid    Årsberetning 202212

“ Den viktigste grunnsteinen for alt ungdomsarbeid 
ligger i relasjonene, og i møtene mellom mennesker. 

I 2022 HAR VI DELT UT PRISER I FØLGENDE KATEGORIER:

• Årets fritidsklubb: Volt aktivitetshus, Lørenskog, Viken.

• Årets ungdomsstyre: Unge arrangører av Rock Mot Frafløtting, Bø ungdomsklubb, Bø, Nordland.

• Årets prosjekt: Sandvika Pride, Helset fritidssenter, Bærum, Viken

• Ærespris: Marianne Borgen, ordføreren i Oslo, for hennes arbeid for barn og unges oppvekst.
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Prosjekter 
Ungdom og Fritid har en stadig økende prosjektportefølje. I 2022 har vi hatt  
åtte nasjonale prosjekter av ulikt omfang med ekstern finansiering,  
med fem prosjektansatte. Tre av prosjektene ble avsluttet i 2022.  
Internasjonale prosjekter beskrives under eget kapittel.

Ungdom og Fritid    Årsberetning 202214
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Ungdomsledelse
Ungdom og Fritid har gjennom Program for folkehelse- 
arbeid i kommunene fått midler av Helsedirektoratet til 
å utvikle og gjennomføre et kompetanseprogram  
for ungdomsarbeidere på åpne møteplasser.  
Ungdomsledelse er Ungdom og Fritids lengste  
prosjekt, med en varighet på syv år. Prosjektet blir 
finansiert ut 2024. Med Ungdomsledelse ønsker vi å 
styrke ungdomsarbeideren som tilrettelegger for gode 
medvirkningsprosesser med barn og unge.

Gjennom Ungdomsledelse har vi i 2022 tilbudt  
månedlige gratis nettkurs, åpne nettmøter der ulike 
temaer diskuteres, en fysisk opplæringshelg for  
fordypningskursdeltakere, medvirkningsverksted for 
kommuner og fylkeskommuner samt en videre- 
utdanning på Universitetet i Sørøst-Norge (USN).

I 2022 har vi utviklet fire nye kurs for  
ungdomsarbeidere:

• Ny på klubb – fritidsklubbens betydning  
og ungdomsarbeiderens rolle

• Relasjon – Kommunikasjon, samhandling og psykisk 
helse på åpne møteplasser for ungdom

• Ressurs – Ungdomsmedvirkning på åpne  
møteplasser for ungdom

• Relevans – Rekruttering, prosjekt- og tverrfaglig 
arbeid på åpne møteplasser for ungdom

Ung skaperarena
Prosjektet “Ung skaperarena” er støttet av Sparebank-
stiftelsen, og startet opp januar 2022 og varer ut 2024. 
Formålet med prosjektet er at ungdom opplever at det 
nytter å engasjere seg, og har fått økt kompetanse og 
verktøy til å ta initiativ og påvirke. Dette prosjektet er 
Ungdom og Fritids største satsing mot barn og unge 
som direkte målgruppe.

I 2022 har vi ansatt en prosjektleder og en  
prosjektmedarbeider. Det er utviklet to nye kurs  
for ungdom: 

• Idéverksted 
• Styre- og demokratiopplæring

Det har blitt utviklet og lansert en interaktiv aktivitets-
bank. Gjennom aktivitetsbanken kan unge dele gode 
eksempler og gi hverandre inspirasjon til nye aktiviteter 
og tilbud på fritidsklubben. Det er også blitt utviklet 
en ny ordning for utdeling av straksmidler til ungdom, 
dette vil lanseres i februar 2023.

Et bra sted å være – slik barn og unge ser det
I 2022 fortsatte vi samarbeidsprosjektet “Et bra sted 
å være” sammen med Redd Barna. Prosjektet inngikk 
i Redd Barnas kampanje om barns rett til lek og fritid, 
og ble dermed til en underskriftskampanje i 2022 om å 
lovfeste retten til en fritidsklubb for alle barn og unge. 
Sammen med Redd Barna ble det utformet politiske 
krav på både lokalt og nasjonalt nivå, som ble frem-
met i forbindelse med kampanjen. Vi laget og lanserte 
materiell og oppfordret medlemsklubbene våre til lokal 
aktivitet og markeringer for å stadfeste og synliggjøre 
fritidsklubbens betydning i lokalsamfunnet. Dette ble 
knyttet til fritidsklubbenes dag i april. 

Koordinert kulturarbeid – et samarbeidsprosjekt
Ungdom og Fritid, UKM og Norsk Kulturskoleråd har 
sett nærmere på helhetstenking og samarbeid mellom 
lokale kulturaktører. Dette ble organisert som et toårig 
pilotprosjekt som ble avsluttet i 2022. Målet med 
prosjektet var å sikre barn og unge relevante kulturtil-
bud av høy kvalitet ved å stimulere til helhetstenking 
i det kommunale ungdomskulturarbeidet, bidra til økt 
ungdomsmedvirkning og styrke samarbeid i prosjekt-
kommunene. Kommunene som deltok var Arendal 
(Agder), Kongsberg (Viken), Melhus (Trøndelag) og Sola 
(Rogaland). Ansatte og ungdom har jobbet sammen for 
å finne gode løsninger til hvordan de lokale tilbudene 
best kunne koordineres. 

I mars hadde vi avslutningskonferanse for ungdom, 
prosjektledere og beslutningstakere fra pilotkom-
munene. Sluttrapporten ble lansert under UKMs 
konferanse 27. juni og overrekt til Kultur- og  
likestillingsdepartementet. De lokale prosjektledere 
hadde presentasjoner rundt deres erfaringer og  
anbefalinger fra prosjektet. I august ble prosjektet  
presentert på Arendalsuka og i november ble det  
presentert under vår landskonferanse i Bodø.  
Rapporten er presentert på våre nettsider og vi jobber 
med å spre erfaringene videre til medlemmer.

Inkluderende datakultur
Prosjektet fikk i 2021 innvilget 400 000 kr i såkorn-
midler fra Kulturtanken og hadde varighet til og med 
april 2022. Prosjektet “Inkluderende datakultur” har 
fulgt opp det digitale kulturhuset NOVA, som er en 
Discord server utformet som en digital fritidsklubb for 
datainteressert ungdom. I tillegg har prosjektet  
vektlagt kompetanseheving av ungdomsarbeidere 
rundt datakultur og digitalt ungdomsarbeid.
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Gjennom Inkluderende datakultur har det blitt startet 
opp et eget digitalt nasjonalt ungdomsråd: “Datakultur-
rådet”. Ungdommene har vært med å påvirke i prosjektet 
og rundt aktivitet, og har blant annet snakket om  
dataspillstrategien som skal utvikles. Det har også 
blitt veiledet og holdt kurssamling om datakultur for 
ungdomsarbeidere, slik at de kan tilrettelegge for mer 
inkluderende aktiviteter rundt gaming og datakultur.  
Arbeidet bygger på veilederen “Møteplasser for  
dataspill og datakultur”, for å operasjonalisere målet 
om å skape gode og inkluderende møteplasser for 
dataspillinteresserte barn og unge.

Prosjektet ble avsluttet i juni 2022, men arbeidet 
videreføres gjennom prosjektene “Inkludering av jenter 
i datakultur” og “Digital fritid for alle”.

Sommer for dataungdom
Vi fikk innvilget søknaden hos Gjensidigestiftelsen  
om å gjennomføre sommerferieaktiviteter og tilby  
sommerjobber for ungdom. Målet med prosjektet 
“Sommer for dataungdom” var å ha 50 dager med 
aktivitet og tilby 27 ungdommer sommerjobb. 

Sommer for dataungdom var et samarbeidsprosjekt med 
Færder, Sarpsborg, Trondheim, Kåfjord og Brønnøy 
kommune. Vi arrangerte digitale og lokale sommer- 
aktiviteter med datakultur i fokus med og for ungdom. 
34 ungdommer fikk sommerjobb og jobbet totalt 
515 dager. Vi arrangerte 100 dager med aktivitet, og 
nådde over 4000 deltakere sammenlagt. Prosjektet 
ble avsluttet med et SamtidsLAN mellom Sarpsborg, 
Trondheim, Kåfjord og Brønnøy kommune. Dette fulgte 
en av anbefalingene i rapporten “Møteplass datakultur”.

Inkludering av jenter i datakultur
I revidert nasjonalbudsjett fikk vi tilsagn til “Inkludering 
av jenter i datakultur”, et prosjekt som dreier seg om 
bedre inkludering av jenter og ikke-binære i aktiviteter 
knyttet til dataspill og datakultur på fritidsklubben. 
Prosjektet startet opp september 2022. 

I oktober ble det gjennomført et medvirkningsseminar 
i samarbeid med Kulturtanken på Ungdommenes 
kulturhus i Sarpsborg. Her deltok ti ungdommer fra 
Datakulturrådet som kom tilreisende fra Kåfjord og 
Trondheim kommune, i tillegg til ungdom som bor i 
Sarpsborg. Det er opprettet et eget utvalg med ungdom 
fra Datakulturrådet som har startet arbeidet med å lage 
en handlingsplan for bedre inkludering av jenter i datakultur. 
Dette skal så testes ut i forskjellige kommuner i 2023.

Digital Fritid for alle
Vi fikk gode nyheter sommeren 2022 om at Gjensidige- 
stiftelsen bevilget 6,8 millioner kroner til vårt nyeste 
datakulturprosjekt. 1 million er øremerket følgeforskning, 
som skal gjennomføres av NOVA velferdsforsknings- 
institutt. Prosjektet er en treårig satsing, som legger 
vekt på psykisk helse og digitalt ungdomsarbeid. 

Prosjektet, kort oppsummert:

1. Vi skal lage en psykisk helse kampanje for og med 
dataungdom

2. Vi skal styrke det nasjonale datakulturrådet,  
og lage lokale datakulturråd med ungdom

3. Vi skal utvikle en nasjonal metode for økt  
inkludering i datakultur, i samarbeid med fem  
kommuner

4. Vi skal arrangere samlinger, kurs og konferanser, 
med både ungdom og voksne

5. Vi skal skape aktivitet og arrangementer for ungdom 
hele året, på NOVA-digitalt kulturhus

I 2022 har vi ansatt en prosjektleder, som startet opp 
i desember. Det har også blitt utviklet en egen psykisk 
helse kampanje i regi av prosjektet, som lanseres i 
februar 2023. Psykisk helse kampanjen ble initiert av 
ungdom i organisasjonen, og det har blitt gjennomført 
medvirkningsworkshops med ungdom på tre ulike 
fritidsklubber, i tillegg til å ha en egen nasjonal ressurs- 
gruppe med ungdom som har påvirket og kvalitetssikret 
utformingen av kampanjen.
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Internasjonale prosjekter 
og samarbeid   
Vi har i 2022 fortsatt vår internasjonale satsing. Vi har drevet frem ulike  
samarbeid og internasjonale prosjekter, deltatt i internasjonale arenaer 
for ungdomsarbeid og jobbet for å styrke ungdom og ungdomsarbeideres 
muligheter for internasjonal deltakelse. 
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Dette arbeidet har blitt underbygget av at det 
fra september ble ansatt en midlertidig 100 % 
internasjonalt ansvarlig i sekretariatet.  
Vi har også tatt en sentral rolle i viktige 

internasjonale arenaer for ungdomsarbeid gjennom 
visepresidentskap i ECYC, presidentrolle og daglig 
leder-rolle i POYWE, samt som initiativtaker i et nytt 
nordisk nettverk. 
  
Oppfølging av europeiske satsinger og  
rammeverk
I 2022 har det internasjonale arbeidet, som tidligere, 
vært underbygget av Europarådets anbefaling på 
ungdomsarbeid, og vi har i politiske møter og innspill 
fortsatt å være en pådriver for at denne skal  
implementeres i Norge. Vi har også begynt arbeidet 
med å følge opp implementeringen av The European 
Youth Work Agenda.
  
European Confederation of Youth Clubs (ECYC) 
ECYC er det største europeiske nettverket vi deltar i. 
Organisasjonen representerer Norge, Island, Danmark, 
Østerrike, Belgia, Italia, Storbritannia, Romania,  
Armenia, Irland, Kypros, Sveits, Portugal, Spania, 
Aserbajdsjan, Ungarn, Bosnia-Hercegovina og Finland. 
I 2022 har Ungdom og Fritid tatt en større rolle i ECYC 
ved at vår styreleder har påtatt seg visepresidentrollen. 
Både styreleder og nestleder i Ungdom og Fritid har 
deltatt på ECYC sine møter i 2022 med mål om å styrke 
det profesjonelle ungdomsarbeidet i organisasjonen.  
Gjennom arbeidet har vi løftet behovet for ungdoms-
representasjon og møtearenaer for unge i Europa.

Professional Open Youth Work in Europe  
(POYWE)  
POYWE ble dannet i 2012 som en reaksjon på at feltet 
manglet en organisasjon som tydelig arbeidet for det 
profesjonelle ungdomsarbeidet på europeisk nivå. 
Organisasjonen består, i tillegg til Ungdom og Fritid, i 
dag av søsterorganisasjoner fra Østerrike, Italia, Sveits 
og Tyskland. Etter en periode med mindre aktivitet, ble 
det i april 2022 gjennomført en generalforsamling der 
Ungdom og Fritid sin generalsekretær ble valgt som 
president. Her ble det også bestemt at internasjonalt 
ansvarlig i Ungdom og Fritid skal fungere som daglig 
leder for POYWE i den kommende perioden. Etter gene- 
ralforsamlingen ble det i september 2022 gjennomført 
et fysisk styremøte i Wien der nye retningslinjer og 
planer for organisasjonen ble utformet. Videre har det 
blitt gjennomført to digitale møter for å utvikle POYWE 
som en organisasjon for nettverksbygging, kunnskaps-
deling, erfaringsutveksling og politisk påvirkning for 
profesjonelt åpent ungdomsarbeid på EU-nivå.

Nordisk nettverk  
Vi har i 2022 styrket det nordiske samarbeidet gjennom 
å være pådrivere for å etablere et nordisk nettverk 
med søsterorganisasjoner fra Sverige, Finland, Island 
og Danmark. Det ble i 2022 gjennomført møter med 
de ulike organisasjonene, som ledet opp til et møte i 
desember 2022 der nettverket ble etablert. Dette vil 
legge grunnlag for flere internasjonale aktiviteter og 
muligheter for påvirkning på nordisk nivå i 2023.

Erasmus+ ungdom-samarbeid og  
informasjonskampanje
Ungdom og Fritid fortsatte i 2022 det tette samarbeidet 
med Erasmus+ ungdom. Dette var formalisert gjennom 
et oppdrag fra Erasmus+ ungdom til Ungdom og Fritid 
om å gjennomføre en informasjonskampanje med mål 
om å få flere fritidsklubber til å søke Erasmus+-midler. 
Denne informasjonskampanjen startet høsten 2021,  
og ble fullført våren 2022 gjennom en fysisk søknads- 
workshop og individuell konsultering med klubbene, 
samt informasjon om ordningene gjennom sosiale 
medier og nyhetsbrev. 

Utover selve oppdraget om en informasjonskampanje 
ble samarbeidet mellom Ungdom og Fritid og  
Erasmus+ ungdom også styrket gjennom samarbeid 
på flere andre arenaer. Erasmus+ ungdom deltok blant 
annet på Landskonferansen med både stand og  
workshop. Ungdom og Fritid fortsatte også sin  
representasjon i Nasjonalt Utvalg, og deltok også på 
Erasmus+ sitt årlige nordiske temaseminar. Høsten 
2022 ble det også gjennomført månedlige samarbeids-
møter for å utvikle et nytt prosjektsamarbeid for 2023.

Exploring Youth Work Education (EYWE)
I 2020 fikk Ungdom og Fritid som prosjektleder sam-
men med partnerorganisasjoner på Island, i Østerrike 
og med Göteborg Universitet bevilget Erasmus+-midler 
til et strategisk partnerskap med mål om å utvikle et 
kompetansebasert utdanningsrammeverk for ung-
domsarbeid. Etter en pause som følge av pandemien, 
ble flesteparten av aktivitetene knyttet til prosjektet 
gjennomført i 2022, før rammeverket skal ferdigstilles 
og presenteres i 2023. Utdanningsrammeverket skal 
bygge på en forskningsrapport om erfaringer fra 
ungdomsarbeidere i de fire landene, og i 2022 ble det 
gjennomført tre samlinger med ungdomsarbeidere og 
partnerorganisasjonene i Gøteborg, Oslo og Reykjavik 
for å samle inn disse dataene. Det ble også gjennom-
ført ett digitalt og to fysiske partnermøter i Gøteborg 
og Wien.
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Myndighetskontakt 
Vi har ambisjoner om å være en aktiv pådriver for en god og fremtidsrettet 
barne- og ungdomspolitikk i Norge. Vi driver derfor et utstrakt påvirkningsarbeid 
og samarbeider med en rekke sentrale aktører og myndigheter. 
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departementet følger opp Europarådets anbefaling 
på ungdomsarbeid og behovet for en utredning av 
fritidsklubber og ungdomshus som kom fram i lav-
inntektsstrategien. Departementet informerte oss  
om at det har vært liten fremgang på Europarådets 
anbefaling grunnet utskiftning av ansatte, men at 
Barne- og familiedepartementet har bestilt en utred-
ning. NTNU Samforsk er tildelt utredningen og vi 
har gjennom 2022 hatt to møter med de for å se på 
hvordan vi kan samarbeide. Vi har blant annet delt data 
fra klubbundersøkelsen 2020 og oversikt over relevant 
forskning på feltet og organisasjoner/personer vi  
mener de bør snakke med. Utredningen vil foreligge 
våren/sommeren 2023. På landskonferansen i  
november i Bodø deltok statssekretær Trine Fagervik 
på en av konferansedagene. 

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) 
UoF har hatt flere treffpunkter med Bufdir i året  
som har gått. Vi har kommet med innspill til deres 
innsiktsarbeid i forbindelse med barn og unge som 
lever i familier med vedvarende lavinntekt. Der spilte vi 
inn viktigheten av lavterskel og universelle tilbud som 
fritidsklubber. Bufdir er også sekretariat for Fritids- 
erklæringen, og vi har deltatt på en rekke av deres 
aktiviteter i forbindelse med oppfølgingsarbeidet.  
UoF sitter i samarbeidsgruppen for Fritidserklæringen. 
 
Kulturdepartementet (KUD) 
I 2022 har vi hatt god dialog og flere møter med 
politiske ledelse og embetsverk i departementet.  
Vi har hatt flere møter med statssekretær i Kultur-
departementet, Odin Adelsten Aunan Bohman hvor 
vi snakket om potensialet for å styrke klubbkultur 
fremover med fokus på lovfesting, spillemidler og 
datakultur/spillstrategien. Statssekretæren har også 
vært med på tre fritidsklubbesøk i regi av oss. UoF 
sendte innspill sammen med aktørene bak Møteplass 
Datakultur og ba om å bli tatt med i utviklingen av den 
nye dataspillstrategien som skal komme i 2023. UoF 
ble invitert og deltok på et nasjonalt innspillsmøte og 
sendte skriftlig innspill til den nye dataspillstrategien. 
 
Stortinget 
UoF leverte skriftlig høringsinnspill og deltok i høringer 
om statsbudsjettet for 2023. Vi deltok i familie- og  
kulturkomiteen, helse- og omsorgskomiteen, og  
kommunal- og forvaltningskomiteen. Våre hoved- 
prioriteringer i årets budsjettarbeid var: 

• Øremerke 35 millioner til en etableringsstøtte til 
nye fritidsklubber og 75 millioner til en driftsstøtte 
til alle kommunalt støttede fritidsklubber. 

• Styrke tilskudd til barne- og ungdomsorganisasjoner 
med 2 millioner i driftsstøtte til Ungdom og Fritid 

• Øke tildelingen til Ungdom og Fritids  
internasjonale arbeid med 1 million 

• 5 millioner til å styrke Ungdom og Fritids  
universelle kulturarbeid på unges premisser,  
samt videreføre satsingen på datakultur 

• 2 millioner årlig til et kompetanseløft for  
ungdomsarbeidere på fritidsklubb innen psykisk 
helse

• 8 millioner til en årlig aktivitetspott for  
holdningsskapende arbeid innenfor rus- og psykisk 
helse på fritidsklubbene 

• 500 000 kroner til å finansiere og videreføre  
Ungdom og fritids videreutdanning  
Fritidspedagogisk Ungdomsledelse. 

• Innlemme kultur og fritid som en del av  
kostnadsnøkkelen. 

• Prioriterer den kommunale fritidsklubbstrukturen 
gjennom øremerkede midler.

• Legge til rette for en dialog med Ungdom og Fritid 
som fagressurs på feltet områdesatsing. 

Vi har også hatt et fokus på å få kontaktmøter med 
stortingspolitikere og har blant annet hatt med  
representanter av fraksjonen til Arbeiderpartiet på 
klubbesøk på X-Ray i Oslo. 

Arendalsuka 
15.- 18. august 2022 deltok Ungdom og Fritid med  
representanter fra sekretariatet og sentralstyret på  
Arendalsuka. Ungdom og Fritid var arrangør eller 
medarrangør av seks arrangementer. Vi gjennomførte 
også flere møter med samarbeidspartnere og politik-
ere. Generalsekretær og nestleder ungdom i sentral-
styret deltok som panelister på arrangementer. I tillegg 
hadde vi en «base» på Kulturkammeret med UKM, 
Norsk Kulturskoleråd og Kulturtanken, med løpende 
aktiviteter og arrangementer – også for barn og unge. 
Vi opplevde å få godt utbytte av deltakelse på  
Arendalsuka. Under arrangementet merket vi oss 
at relevante politikere nevnte klubbfeltet ved flere 
anledninger. Vi opplevde også å være en sentral aktør 
på arrangementene som dreier seg om barn og unges 
fritid, medvirkning eller inkludering.

Fritidserklæringen  
11. august signerte UoF fritidserklæringen sammen 
med flere andre organisasjoner, statsministeren og 
statsråder fra barne- og familiedepartementet,  
kultur- og likestillingsdepartementet, kommunal-  
og distriktsdepartementet, arbeids- og inkluderings- 
departementet, helse- og omsorgsdepartementet  
og klima- og miljødepartementet. Målet med  
erklæringen er å samarbeide om å sikre at alle barn  
og unge, uavhengig av bakgrunn, får delta på minst én  
fritidsaktivitet eller sosial møteplass.

I 2022 har fokuset vært å følge opp og pleie relas-
jonen med politikerne og få politiske gjennomslag. 
Vi har i tillegg arbeidet aktivt med de nye vedtatte 

politiske hovedmålene fra Ungdom og fritids  
strategiske plan for 2021-2023: 

 
• Kommunepåvirkning: det er etablert lokale fritids- 

erklæringer og rammer for fritidskortet, som involverer 
fritidsklubbene, i samarbeid med ungdom lokalt.

• Innovasjons- og etableringsstøtte: det er etablert 
en innovasjons- og etableringsstøtte for fritids- 
klubber som både sørger for at det opprettes nye 
tilbud og at eksisterende tilbud fornyes.

• Kvalitetssikring av norske fritidsklubber: kvalitets- 
kriterier for fritidsklubber er politisk vedtatt og 
forankret, i tråd med Europarådets anbefaling på 
ungdomsarbeid.

• Kampanjer og økonomi: det gjennomføres årlige 
ungdomsinitierte kampanjer og det økonomiske 
handlingsrommet i organisasjonen er økt.

  
Barne- og familiedepartementet (BFD)  
UoF har faste kontaktmøter med BFD en gang i 
halvåret der vi informerer hverandre gjensidig. I februar 
informerte vi om hvordan pandemisituasjonen har 
preget feltet, og etterspurte informasjon om hvordan 
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Samarbeid med  
andre organisasjoner  
UoF har hatt som mål å være pådriver for gode og konstruktive samarbeid.  
På høyre side er en oversikt over noen av de vi samarbeider med i dag.  
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Fagforbundet  
Vi har i flere år samarbeidet tett med Fagforbundet, 
blant annet om lovfesting av fritidsklubber og utdan-
ningsmuligheter for ungdomsarbeidere. Fagforbundet 
var i 2022 samarbeidspartner på Landskonferansen for 
ungdomsarbeidere og bidro til finansiering av videre-
utdanningen i fritidspedagogisk ungdomsledelse i regi 
av Universitetet i Sørøst-Norge.
 
Redd Barna 
I 2021 inngikk vi et nytt samarbeid med prosjektet  
«Et bra sted å være». Dette prosjektet var fokuset for 
vårt samarbeid med Redd Barna gjennom 2022.  
Gjennom året har vi sammen med Redd Barna jobbet 
med å følge opp rapporten «Et bra sted å være: slik 
barn og unge ser det». Dette har blitt gjort gjennom at 
begge organisasjoner har løftet behovet og viktigheten 
av lovfesting i politiske møter og i sosiale medier. 

Universitetet i Sørøst-Norge (USN) 
Vi har i flere år hatt et tett samarbeid med USN.  
De har vært en av våre faglige leverandører i flere 
sammenhenger. I 2022 har vi gjennomført videre- 
utdanningen Fritidspedagogisk Ungdomsledelse.  
Vi har også samarbeidet om opprettelse av en 
bachelorutdanning i ungdomsarbeid.
 
Erasmus+ Ungdom
Vi fortsatte i 2022 det tette samarbeidet med  
Erasmus+Ungdom om å gjøre deres ressurser og 
muligheter mer tilgjengelige for fritidsklubbfeltet  
i Norge. Dette ble gjort gjennom en informasjons- 
kampanje på oppdrag fra Erasmus+Ungdom til  
Ungdom og Fritid med mål om å synliggjøre deres  
støtteordninger for ungdom og ungdomsarbeidere, 
samt gjennom kurs og veiledning av medlemsklubber 
som ønsket å søke på deres støtteordninger.  
Erasmus+Ungdom har også deltatt på flere av Ungdom 
og Fritid sine sentrale arenaer som Landskonferansen.

Norsk institutt for forskning om oppvekst, 
velferd og aldring (NOVA)  
Vi har gjennom året hatt god dialog med ulike forskere 
ved NOVA om en rekke prosjekter. Vi har blitt involvert 
i arbeidet med Ungdata-undersøkelsen og et langvarig 
prosjekt som skal undersøke effektene av pandemien 
på likestilling og ungdom. I 2022 ble det inngått avtale 
med NOVA om å ta et følgeforskningsoppdrag på vårt 
nye prosjekt “Digital fritid for alle”. Forskningen vil 
foregå hovedsakelig i 2023.

Arbeidsforskningsinstituttet (AFI) 
I 2022 har vi deltatt i en ressursgruppe for en 
kunnskapsoppsummering AFI har laget på bestilling  
fra BUFDIR. Det er ønskelig fra begge parter å styrke 
samarbeidet rundt metoder for godt medvirknings- 
arbeid og relevante samarbeidsprosjekter i 2023 og 
fremover.

Forum for Barnekonvensjonen 
UoF har vært en del av forumet siden 2009. I 2022 
bidro vi til innspill til innhold til forum for barne- 
konvensjonens rapport til List of Issues. Vi ga også 
vår tilslutning til List of Issues sammen med en rekke 
andre organisasjoner. 
 
Landsrådet for Norges barne- og  
ungdomsorganisasjoner (LNU)  
Vi har jevnlig kontakt med LNU, både faglig og politisk. 
Vi samarbeider både i enkeltsaker og prosjekter.  
Vi jobber med å styrke kontakten og samarbeidet med 
både LNU og Unge Funksjonshemmede, da vi er tre 
paraplyorganisasjoner som deler mange satsings- 
områder og saker. I 2022 har vi samarbeidet om 
Trygg-ambassadør opplæring for tillitsvalgte i  
organisasjonen og for ansatte på fritidsklubb.
 
Unge Funksjonshemmede (UngFunk) 
Vi har samarbeidet med UngFunk på flere områder de 
siste årene, både faglig og politisk. Vi samarbeider om 
både enkeltsaker og i forbindelse med prosjekter. 
 
Frivillighet Norge  
UoF er medlem i Frivillighet Norge, som er en paraply-
organisasjon for alle frivillige organisasjoner i Norge.  
Vi deltar på flere av deres arrangementer som  
konferanser, kurs og seminarer, samt høringer som 
vedrører sektoren. 
  
Nasjonal Dugnad mot Fattigdom og Utenforskap 
blant barn og unge (NDFU) /ALLEMED 
NDFU er et samarbeidsnettverk for frivillige  
organisasjoner som arbeider mot barnefattigdom og 
utenforskap. UoF ble med i styringsgruppen til NDFU  
i 2018, og har fortsatt der i 2022. NDFU står bak  
ALLEMED, som er et verktøy brukt av kommuner og 
frivillige organisasjoner for å se på løsninger for å  
motvirke ulike barrierer for deltakelse blant barn og 
unge. NDFU har møttes jevnlig gjennom hele 2022,  
og har fungert som et viktig samarbeidsforum for 
erfaringsdeling. 
 

Årsberetning 2022     Ungdom og Fritid 23Ungdom og Fritid    Årsberetning 202222



Tverga - ressurssenteret for egenorganisert 
idrett og fysisk aktivitet i Norge
UoF står, sammen med Oslo Skateboardforening (OSF), 
bak Tverga - ressurssenteret for egenorganisert fysisk 
aktivitet. Gjennom kompetanse, nettverk, profesjonell 
veiledning, og verktøy, skal senteret bidra til aktive 
lokalsamfunn med attraktive møteplasser for  
egenorganisert idrett og fysisk aktivitet. Vi har tre  
representanter i styret til Tverga, og det er et tett 
samarbeid mellom de to organisasjonene.

KANDU 
Organisasjonen for norsk dataungdom er med i 
Møteplass Datakultur nettverket UoF var med på å  
etablere i 2019. Nettverket står bak rapporten 
Møteplass Datakultur (2020), og i utvidelse av prosjektet 
lanserte samarbeidsaktørene sammen med Kultur- 
departementet den nasjonale veilederen “Møteplasser 
for dataspill og datakultur” (2021). I 2022 har nettverket 
levert et felles innspill til ny dataspillstrategi og sam- 
arbeidet om felles arrangementer under Arendalsuka.
 
Hyperion 
Det norske forbundet for fantastiske fritidsinteresser er 
en paraplyorganisasjon for data, rollespill,  

laiv, brettspill, fabelprosa, miniatyrspill, cosplay og  
tilsvarende, som ble med i Møteplass datakulturnett- 
verket i 2021 i forbindelse med arbeidet med veilederen. 
De har siden deltatt i nettverket og nettverksarbeid 
som KANDU (se over). Samarbeidet med Hyperion som 
paraplyorganisasjon vil styrkes fremover. 

Kompetanse- og ressurssenter for e-sport og 
datakultur (KRED)
KRED og UoF har samarbeidet om Inkluderende Datakul- 
tur. Dette prosjektet har som mål å styrke det digitale  
ungdomsarbeidet, samt utvikle metoder som fører til 
at flere kan bruke fritidstilbud som handler om data-
kultur. Sammen med KRED, UKM Norge og Trondheim 
kommune etablerte vi Datakulturrådet, som er et utvalg 
av engasjerte ungdommer med kompetanse på feltet. 

Norsk kulturforum (NOKU)
NOKU fasiliterer nettverket for barne- og ungdomskultur 
hvor UKM Norge, Kulturtanken, Kulturrådet, Norske 
kulturhus, Norsk kulturskoleråd og Norsk bibliotek-
forening deltar. Nettverket har vært sentralt for økt 
nasjonalt samarbeid på barne- og ungdomskulturfeltet. 
Vi har i 2022 samarbeidet med NOKU om Kulturytring 
Drammen som blir arrangert 19. til 21. juni 2023.

Kulturtanken
Ungdom og Fritid har i flere år samarbeidet med 
Kulturtanken om deres ungdomsråd. I 2022 ble det 
inngått en ny intensjonsavtale om samarbeid sammen 
med Kulturtanken, UKM, Norsk Kulturskoleråd og UoF. 
Gjennom denne avtalen understreker partene  
viktigheten av samordning, helhetstenking og dialog.  
I tillegg vil partene aktivt se etter muligheter til å 
igangsette nye utviklingsprosjekter nasjonalt, og gi 
faglig støtte til slike initiativ regionalt og lokalt. I 2022 
har vi hatt tett og god dialog med Kulturtanken og 
blant annet samarbeidet om arrangementer under 
Arendalsuka.
 
Norsk kulturskoleråd (NKR)
Samarbeidet med Norsk kulturskoleråd er definert  
i intensjonsavtalen (se over) med mål om å bidra til å  
gi barn og unge mestringsfølelse, invitere inn i nettverk, 
og motvirke utenforskap. De siste årene har vi sam- 
arbeidet med NKR og UKM om prosjektet “Koordinert 
Kulturarbeid” (se mer under prosjekter). I desember 
2022 samlet vi ansatte fra UKM, NKR, Kulturtanken, 
UoF, samt generalsekretær i NOKU til en felles  
samling over to dager i Trondheim med mål om å  
styrke samarbeidet.  

Ung Kultur Møtes (UKM) 
UKM har de siste årene vært en av våre viktigste  
samarbeidspartnere og er del av intensjonsavtalen 
med Kulturtanken og Norsk kulturskoleråd. Organisa- 
sjonene har en felles målsetting om å styrke barne- og 
ungdomskulturen, med utgangspunkt i medvirkning fra 
målgruppen. Våre medlemsklubber er også sentrale 
i det lokale UKM-arbeidet. I 2022 har vi videreført det 
tette samarbeidet med fokus på prosjektene; Koordi- 
nert kulturarbeid og “Inkluderende datakultur”, samt 
landskonferansen og Arendalsuka. 

Det Europeiske Werglandssenteret (EWC)
Wergelandssenteret  er med som formell samarbeids- 
partner i prosjektet “Ung skaperarena”. I 2022 samar-
beidet vi også om læringsspillet “Oslo 2084”, med en 
egen ressursgruppe med ungdom og under lanseringen 
av spillet.
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“ Vi har i flere år samarbeidet tett  
med Fagforbundet, blant annet   
om lovfesting av fritidsklubber   
og utdanningsmuligheter for   
ungdomsarbeidere. 
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Ungdom og Fritids Fond  
Ungdom og Fritid har disponert midler til våre medlemmer siden Stortinget  
opprettet ordningen «Frifond» i 2000. I løpet av denne perioden har vi delt ut  
rundt 140 millioner kroner til ungdomsaktiviteter i norske fritidsklubber.  
Midlene skal på enkel og ubyråkratisk måte komme ungdom til gode.  
Fra 2022 fikk vi midlene våre direkte fra Kulturdepartementet (KUD)  
og ikke via LNU som tidligere. 

G jennom Ungdom og Fritids Fond kan ungdom 
over hele landet søke om penger til prosjek-
ter og ulike typer arrangementer i regi av sin 
fritidsklubb. Midlene Ungdom og Fritid deler 

ut bidrar til å demokratisere tilgangen til utstyr og 
aktiviteter i tråd med ungdoms egne ønsker og behov. 
Støtten vi gir resulterer i aktivitetsfremmende utstyr 
til klubben, ungdomsprosjekt, arrangementer, kurs og 
kompetansehevende tiltak for ungdom.

Årets forvaltning: For tilsagnsåret 2022 fikk Ungdom 
og Fritid tildelt 11 millioner fra KUD, gjennom støtte-
ordningen «Spillemidler». I tillegg fikk vi 5 millioner 
i revidert nasjonaltbudsjett øremerket til datakultur. 
De ekstra midlene gikk til å styrke aktiviteter, arrange-
menter, kurs, utstyr og prosjekter innenfor datakultur. 
Alle midlene, utover 5 % i forvaltningsadministrasjon, 
er delt ut til våre medlemmer.

UoFs Frifond fordeles gjennom en prosjektbasert  
modell og alle søknader behandles enkeltvis gjennom 
disse kategoriene:  

• Aktivitet og utstyr (inntil 30 000 kr)
• Workshop (inntil 30 000 kr)
• Prosjekt (inntil 40 000 kr)
• Samarbeid (inntil 50 000 kr)
• Datakultur prosjekt (inntil 100 000 kr)

Vårt fordelingsutvalg består av ungdommene i  
Ungdom og Fritids sentralstyre. Utvalget behandler 
alle prosjektsøknader og søknader om samarbeid, 
mens sekretariatet behandler øvrige søknader. Nytt i 
2022 var kategorien datakultur prosjekt, som Ungdom 
og Fritids datakulturråd har vært med å veilede i og 
behandle. Datakulturrådet består av 15 engasjerte 
ungdommer med kompetanse og interesse for feltet.

I 2022 gjennomførte vi en undersøkelse om fondet 
blant våre medlemmer. Der kom det tydelig frem 
at Ungdom og Fritids Fond er svært viktig for våre 
medlemmer og at behovet for midler er vesentlig 
større enn fondets størrelse pr i dag. Midlene fra fondet 
skaper aktiviteter som er åpne for alle og som gir 
lokale tilbud som ellers ikke ville vært mulig. Gjennom 
søknadene får vi også et innblikk i hvilke trender og 
tendenser som er gjeldende i ungdomskulturen.  
Vi opplever at klubbene gjør en god jobb med å tilpasse 
seg etter ungdommenes behov. Ungdom og Fritids 
Fond er en uvurderlig ordning som bidrar til å støtte 
opp under ungdommenes interesser og som gir gode 
ringvirkninger lokalt.
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Antall 
søknader

Sum  
søknader

Antall  
innvilget

Unike  
klubber

Prosentandel 
søkt

Sum innvilget

Agder 45 1 492 054,- 45 24 68 1 467 995,-

Innlandet 30 1 117 186,- 27 13 59 955 110,-

Møre og Romsdal 13 331 800,- 13 23 59 348 800,-

Nordland 25 815 589,- 24 32 51 804 500,-

Oslo 33 1 119 000,- 32 36 46 1 110 000,-

Rogaland 51 2 211 487,- 47 18 67 1 792 263,-

Troms og Finnmark 23 924 984,- 22 39 35 725 000,-

Trøndelag 52 2 156 837,- 50 26 67 1 929 262,-

Vestfold og Telemark 32 1 157 898,- 32 38 65 1 117 850,-

Vestland 43 1 638 600,- 43 92 57 1 602 850,-

Viken 109 3 988 390,- 102 380 59 3 346 370,-

Totalt 456 16 953 825,- 437 351 57 15 200 000,-

Fordeling på landsbasis

Kategori Antall søknader Sum søknader Antall innvilget Sum innvilget

Aktivitet og utstyr 309 7 712 810,- 309 8 014 784,-

Prosjekt 28 960 000,- 27 916 000,-

Workshop for ungdom 25 642 600,- 25 665 500,-

Samarbeid 23 961 000,- 21 901 000,-

Datakultur prosjekt 71 6 677 415,- 55 4 702 716,-

Totalt 456 16 953 825,- 437 15 200 000,-

Fordeling på søknadskategorier
Statistikk 2022

OM ÅRETS FORVALTNING:

• Det ble totalt sendt inn 456 søknader, på til sammen  
16 953 825 kr

• 437 søknader ble innvilget på til sammen 15 200 000 kr  
Av dette ble 15 080 000 kr utbetalt

• 371 klubber sendte inn egen søknad

• 377 unike klubber fikk støtte, inkludert de som var  
delaktige i samarbeidssøknader

• Det ble som vanlig søkt om mest innen aktivitet og utstyr

• Det ble søkt for 8 000 000 kr til aktiviteter og prosjekt 
innenfor temaet «datakultur og gaming»

• Viken fylke søkte om mest i støtte totalt

• Agder var det fylket hvor størst andel av våre  
medlemmer søkte

Midler 16 000 000,-

Administrasjonsstøtte 800 000,-

Restmidler 

Sum å innvilge 15 200 000,-

Innvilget – totalt 15 200 000,-

Utbetalt 15 080 000,-

Antall innvilgete søknader 437

Antall unike søkere (egen søknad) 371

Antall unike søkere (inkl. samarbeid) 377

Midler til inkludering av ukrainske flyktninger
I juni fikk fritidsklubbfeltet 2,5 millioner til inkludering av ukrainske flyktninger i kulturaktiviteter. 
Pengene ble tildelt av Kulturdepartementet og Ungdom og Fritid forvalter de videre til våre  
medlemmer. I løpet av 2022 bosatte norske kommuner mange ukrainske flyktninger og mange 
av disse er barn og unge. I prosessen med å finne seg til rette i et nytt lokalmiljø er deltakelse 
på kulturelle fritidsaktiviteter en god måte å ta del i det kommunale fellesskapet og bli kjent 
med andre. 

I 2022 ble 1 343 000 kr tildelt til 22 fritidsklubber, mens resten skal deles ut i 2023.  
Pengene har gått til inkluderingstiltak for nyankomne ukrainske flyktninger på fritidsklubb, 
blant annet utflukter, ansettelse av barne- og ungdomsarbeidere med språkkompetanse, 
samt utstyr som har blitt anskaffet for at de ukrainske flyktningene skal kunne ta del i 
annen organisert og uorganisert aktivitet som skjer i tilknytning til fritidstilbudet.
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Kurs og kompetanse 
Ungdom og Fritid jobber for å heve kompetansen både blant ungdom og 
ungdomsarbeidere. Dette er et viktig arbeid med tanke på å myndiggjøre 
ungdom i sine egne liv, og at fritidssektoren skal kunne møte nåværende  
og fremtidige utfordringer. 

Ungdom og Fritid    Årsberetning 202230

Ungdom og Fritids kurstilbud
Ungdom og Fritid har hatt et kurstilbud både til  
ungdom og til ungdomsarbeidere gjennom hele året.  
I 2022 ble det utviklet fire nye kurs for ungdoms- 
arbeidere, som har blitt tilbudt som gratis månedlige 
nettkurs gjennom året via prosjektet Ungdomsledelse. 
Det har blitt utviklet to nye kurs til ungdom. Det har 
også vært mulig å bestille tilpassede kurs og med-
virkningsverksted hjem til sin fritidsklubb eller til sin 
kommune. Det har blitt gjennomført flere kurs og 
opplæringssamlinger for ungdom gjennom prosjektet 
Ung skaperarena. Les mer om kursene under hvert 
prosjekt.

I hele 2022 har det blitt bestilt kurs til ungdoms- 
arbeidere i åtte ulike kommuner i fylkene Troms og 
Finnmark, Viken, Oslo og Trøndelag. I kommunene 
Tromsø og Årnes har man arrangert dette for hele 
fritidssektoren, og Øvre Romerike bestilte kurset som 
en regionsamling. Vi har gjennomført seks bestillinger 
på ungdomskurs i fylkene Viken, Oslo, Innlandet,  
Vestfold og Telemark. Dette har blant annet vært 
idéverksted for fritidsklubbene i Follo samt bistand 
med ungdomspolitisk dag i Våler og Åsnes. Det 
har blitt gjennomført åtte bestillinger på med-
virkningsverksteder i 2022, der ungdom og ansatte 
fra flere ulike virksomheter deltar sammen. Rogaland 
fylkeskommune har prioritert medvirkningsverksted 
som kompetansehevingstiltak til sine kommuner, og 
har lagt det inn i sitt budsjett som en del av folke-
helsesatsingen deres.

Det har dermed vært en god geografisk spredning på 
kurs. I 2022 har vi hatt det høyeste tallet på kurs-
deltakere noensinne, med sammenlagt over 500 
ungdomsarbeidere og over 400 ungdom som har 
deltatt på våre ulike kompetansetilbud. Hvis vi legger 
til konferanser, studier og foredrag har vi nådd over 
1500 deltakere totalt.

Landskonferansen 
Landskonferansen er Ungdom og Fritids viktigste 
møteplass for ungdomsarbeidere. Den 21. og 22.  
november 2022 arrangerte vi vår årlige konferanse  
for alle som jobber i fritidsklubbsektoren, med nett- 
verkstreff 20. november. Konferansen ble avholdt 
på Scandic Havet i Bodø, og hadde nok en gang ny 
deltakerrekord med 320 påmeldte. Landskonferansen 
ble gjennomført i samarbeid med Fagforbundet, UKM 
Norge og Bodø 2024.

Konferansen hadde tittelen “UNG 3.0 - Taktskifte”. 
Konferansen handlet om psykisk helse, rekruttering 
og innovasjon på feltet. Det ble gjennomført  
klubbesøk til Unge Stormen, et nettverkstreff,  
samt ulike foredrag og workshops gjennom tre dager. 
Årets headliner var Ingeborg Senneset.

Videreutdanning for ungdomsarbeidere
Videreutdanningen Fritidspedagogisk Ungdomsledelse 
ble gjennomført på campus i Drammen, og har i 2022  
hatt 19 motiverte studenter. Dette er en økning 
fra 2021, hvor 14 deltagere gjennomførte studiet. 
Les mer om studiet her: Fritidspedagogisk ung-
domsledelse – Universitetet i Sørøst-Norge (usn.no)
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Kommunikasjons- og  
mediearbeid 
Ungdom og Fritid ønsker å nå en sammensatt målgruppe,  
bestående av ungdomsarbeidere og ungdom, politikere og  
beslutningstakere, presse og media, og ulike fagmiljøer. 
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Dette stiller store krav til at organisasjonen 
skreddersyr innhold til de ulike delene av 
målgruppen, slik at budskapene og informa- 
sjonen som sendes ut er like relevant for alle. 

Vårt mål er at organisasjonens kommunikasjonsarbeid 
skal vise faglig tyngde, samtidig som det skal være 
kreativt, nyskapende og ha stor nyhetsverdi. Dette gjør 
det både utfordrende og spennende å utforme  
organisasjonens kommunikasjonsstrategi. 

Nettsiden 
Nettsiden www.ungdomogfritid.no speiler UoFs arbeid 
og oppdateres jevnlig med informasjon fra organisa- 
sjonen, aktuelle nyheter fra samarbeidspartnere, og 
oppdateringer på det ungdomsfaglige og -politiske 
feltet. I 2022 har nettsiden i stor grad blitt brukt til 
oppdatering rundt vårt politiske arbeid, våre egne  
arrangementer og informasjon om våre egne og  
eksterne støtteordninger for fritidsklubbfeltet. 

Sosiale medier
UoF tar aktivt i bruk sosiale plattformer for å kommun-
isere med organisasjonens målgruppe, og i 2022 har en 
stor del av medlemskommunikasjonen gått via sosiale 
medier. Facebook og Instagram var de sosiale platt- 
formene UoF nådde best ut til målgruppen. Informa- 
sjonsspredningen via sosiale medier har gitt gode  
resultater. Vi har også så smått tatt i bruk LinkedIn  
og TikTok.

Gjennom 2022 har vi fått flere følgere på de mest  
sentrale sosiale mediene våre. Ved utgangen av 2022 
hadde vi 3673 følgere på Instagram, som er en oppgang 
fra 3477 i 2021. På Facebook hadde vi ved utgangen av 
2022 hadde vi 4668 følgere på Facebook, sammen- 
lignet med 2021 der vi hadde 4237 følgere.

Strategi
Kommunikasjonsstrategien til organisasjon ble  
oppdatert i 2022, for å følge denne Landsmøte- 
perioden. Kommunikasjonsstrategien skal støtte opp 

om målene i Ungdom og Fritids strategiske plan; 
deltakelse, innovasjon, kompetanse og engasjement. 
Organisasjonen ønsker å styrke merkevaren Ungdom 
og Fritid samt spre kunnskap om fritidsklubber og  
ungdomsarbeid. Strategien legger også i større grad 
enn tidligere fokus på et mer ungdomsvennlig språk i 
formidling på sosiale medier, samtidig som det  
arbeides med å utvide sosiale plattformer slik at  
organisasjonen i større grad klarer å treffe ungdom 
som målgruppe.

Nyhetsbrev 
Nyhetsbrevtjenesten gir oss direkte oversikt over hvor 
mange som klikker seg inn på hver enkelt sak, og vi  
ser at dette er en veldig effektiv metode for å spre  
informasjon til medlemmer og andre interesserte.  
I 2022 hadde vi rundt 1 100 mottakere av nyhetsbrevet 
og det ble sendt ut 13 nyhetsbrev.

Medlemsundersøkelser
Våren 2022 gjennomførte Ungdom og Fritid jevnlige 
medlemsundersøkelser. Målet var å kartlegge  
behovene til medlemmene samt innhente informasjon 
fra feltet til møter med politikere og andre samarbeids- 
partnere. Temaene i undersøkelsene har bl.a. vært 
hvordan pandemien påvirket klubbene i begynnelsen 
av året, datakultur og behov rundt Ungdom og Fritids 
Fond.

Media 
Ungdom og Fritid sin profilering utad har i 2022  
hovedsakelig dreid seg om at fritidsklubber er en 
inkluderende kulturarena samt en viktig, fysisk arena 
for barn og unge etter flere år med pandemi. I tillegg 
har vi fremmet fritidsklubbens rolle i det forebyggende 
arbeidet med psykisk helse. I løpet av året har vi hatt 
innlegg i bl.a. Aftenposten Si;D, Dagsavisen, Kulturplot, 
i NRK radio og i ulike lokalaviser.

Kommunikasjonsarbeidet skal  
vise faglig tyngde, samtidig som  
det skal være kreativt, nyskapende 
og ha stor nyhetsverdi.“
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Økonomi 
Hvert år søker UoF om midler til drift fra Barne- og familiedepartementet 
(BFD) via Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir). I 2022 fikk vi  
tildelt 4 920 000 kr i nasjonal driftsstøtte, og 800 000 kr i internasjonal 
driftsstøtte, øremerket til internasjonalt arbeid.
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Organisasjonen har de senere årene satt fokus på økt 
prosjektfinansiering for å kunne gjennomføre flere 
prosjekter, for å oppnå mål og ambisjoner satt av 
Landsmøte. I 2022 var prosjektinntektene på  
5 404 359 kr mot 3 976 884 kr i 2021 og 1 722 115 kr 

i 2018. Dette har bidratt til at organisasjonen i 2022 var 12 ansatte 
mot 6 i 2018, og med en helt annen kapasitet til å gjennomføre mål 
og tiltak i strategien. Samtidig er det en utfordring når drifts-
finansieringen i liten grad øker, da presset på driftsoppgaver som 
økonomi, ledelse, kommunikasjon og administrasjon øker med flere 
ansatte og prosjekter.
 
Organisasjonen hadde totalt 16 656 786 kr i inntekter og  
16 368 744 kr i utgifter. Regnskapet for 2022 etter finansposter 
viser et overskudd på 288 042 kr (se årsregnskap) mot et  
underskudd på 719 107 kr i 2021. Organisasjonens egenkapital  
er pr 31.12.2022 på 2 311 390 kr.
 
Rettvisende oversikt over utvikling og resultat
Organisasjonens aktiviteter er avhengig av offentlige tilskudd.  
Størrelsen på disse varierer fra år til år, og aktiviteten tilpasses 
dette. Det har ikke inntruffet andre forhold etter regnskapsårets 
slutt, som har betydning for det framlagte årsregnskapet.

Fortsatt drift
Årsregnskapet for 2022 er satt opp under forutsetning av fortsatt 
drift. Det bekreftes herved at forutsetningen for fortsatt drift er til 
stede.
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Note 2022 2021

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER

Driftsinntekter

Salgsinntekt 1 1 196 872 916 534 

Annen driftsinntekt 1 15 459 914 12 426 680 

Sum driftsinntekter 16 656 786 13 343 214 

Driftskostnader

Varekostnad 2 532 354 2 321 287 

Lønnskostnad 2 7 943 872 6 306 940 

Annen driftskostnad 2 5 928 640 5 464 121 

Sum driftskostnader 16 404 865 14 092 348 

DRIFTSRESULTAT 251 921 -749 134 

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

Finansinntekter

Annen renteinntekt 2 727 587 

Annen finansinntekt 5 998 10 152 

Sum finansinntekter 8 725 10 739 

Finanskostnader

Verdiendr. av markedsb. finansielle oml.m 4 197 -20 465 

Annen rentekostnad 203 1 012 

Annen finanskostnad 874 165 

Sum finanskostnader 5 273 -19 288 

NETTO FINANSPOSTER 3 452 30 027

ORDINÆRT RESULTAT 255 373 -719 107

ÅRSRESULTAT 255 373 -719 107

OVERFØRINGER

Overføringer annen egenkapital 3 255 373 -719 107 

SUM OVERFØRINGER 255 373 -719 107 

RESULTATREGNSKAP
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Note 31.12.2022 31.12.2021

EIENDELER

Omløpsmidler

Varer 4 27 215 81 021 

Kundefordringer 5 562 301 958 087 

Andre fordringer 70 696 92 855 

Markedsbaserte aksjer 6 106 384 110 581 

Bankinnskudd, kontanter o.l. 7 16 852 729 4 914 245 

Sum omløpsmidler 17 619 325 6 156 789 

EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital 3 2 278 721 2 023 348 

Sum opptjent egenkapital 2 278 721 2 023 348 

Sum egenkapital 2 278 721 2 023 348 

Gjeld

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 1 626 975 381 205 

Skyldig offentlige avgifter 503 373 433 132 

Annen kortsiktig gjeld 8 13 210 255 3 319 104 

Sum kortsiktig gjeld 15 340 604 4 133 441 

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 17 619 325 6 156 789

BALANSE PR. 31.12.2022

Trine Røyrhus Ottosen 
Leder

Oslo, 10. februar 2023

Emil Johan Stenhaug 
Nestleder ungdom

Tommy Wisth
Nestleder voksen

Erling Solvang 
Styremedlem

Heine Knutsen 
Styremedlem

Leah Henriette Rafoss 
Styremedlem

Andre Ruud 
Daglig leder

Oscar Lone Olsen
Styremedlem

Karina Kapelrud
Styremedlem

Sol Angelica Berg Stavnes
Styremedlem

Note 1 - Annen driftsinntekt
 2022  2021
3100 Avg. fritt salg 48 599,20  116 744,00 
3160 Refusjon & Viderefakturering 1 148 272,48  799 790,00 
3400 Statstilskudd 5 720 000,00  5 382 812,00 
3401 Prosjekttilskudd 10 759 069,84  6 106 520,98 
3402 Driftstilskudd fylkesledd 514 465,40  203 000,00 
3403 MVA Kompensasjon 935 587,00  601 712,00 
3440 Spesielt offentlig tilskudd for 3 714,00  0,00 
3499 Prosjekt innt. ovf. Neste år -5 354 710,71  -2 129 637,24 
3900 Kontigenter egne 1 728 000,00  1 607 000,00 
3901 Adm. inntekter 800 000,00  483 376,00 
3903 Adm. Inntekter prosjekter 0,00  90 925,00 
3904 Salg av foredragsholder 178 785,73  30 970,78 
3910 Andre inntekter 175 003,00  50 000,00 
Sum driftsinntekter 16 656 785,94  13 343 213,52

REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. 
Foreningen har videre fulgt relevante bestemmelser i Norsk Regnskaps Standard 
utarbeidet av Norsk Regnskaps Stiftelse.
De regnskapsprinsipper som er gjengitt i regnskapslovens kapittel 4 om  
grunnleggende prinsipper og god regnskapsskikk og kapittel 5 om vurderingsregler 
er ikke gjengitt i denne innledende noten om regnskapsprinsipper dersom det ikke 
foreligger forhold ved regnskapsposten eller prinsippene og vurderingsreglene 
som fordrer en presisering (valgadgang mv).
Unntaksreglene i regnskapsloven for små foretak er anvendt der annet ikke er 
angitt spesielt.

Presiseringer mht regnskapsprinsipper:

Pensjonsforpliktelser
Selskapet har pensjonsavtale gjennom en forsikringsavtale. Pensjonsforpliktelser 
og pensjonsmidlene er ikke oppført i regnskapet. Årets betalte premie er bokført i 
resultatregnskapet.
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Note 2 - Lønnskostnad
Selskapet har hatt 14 årsverk i regnskapsåret.
Spesifikasjon av lønnskostnader I år I fjor
Lønn 6 676 900 5 339 396
Arbeidsgiveravgift 998 047 772 919
Pensjonskostnader 596 955 509 068
Andre lønnsrelaterte ytelser -328 030 -314 444
Totalt 7 943 872 6 306 940

Ytelser til ledende personer og revisor  
Daglig leder   798 056 
Styremedlemmer  172 000
Bedriftsforsamling  0
Revisjon  72 750

Note 3 - Disponeringer
Årets resultat før skattekostnad   255 373
Skattekostnad   0
Årets resultat   255 373

Disponeringer
Avsatt til annen opptjent egenkapital   255 373
Sum disponert  255 373

Note 4 - Varer
Varelageret er vurdert til inntakskost.

Note 5 - Kundefordringer
Kundefordringene er verdsatt til pålydende.

Note 6 - Markedsbaserte aksjer
Aksjene i DNB ASA er vurdert til markedsverdi pr 31.12.

Note 7 - Bankinnskudd, kontanter o.l.
Skattetrekkinnskudd utgjør pr 31.12. i år kr 370 875 og utgjorde pr 31.12.  
i fjor kr 348 487.

Note 8 - Annen kortsiktig gjeld
Av annen kortsiktig gjeld består kr. 5 345 711  som er avsatt prosjektmidler til 
nytt og pågående prosjekter i 2023.

Arbeidsmiljø
Kartlegginger av arbeidsmiljøet gjennom HR-systemet Avonova og jevnlige 
medarbeidersamtaler viser et godt arbeidsmiljø, men høyt arbeidspress. 
Store endringer i sekretariatet, både med tanke på antall ansatte,  
arbeidsmetoder og flere prosjekter, har skapt utfordringer for organisering, 
roller og ansvar samt økt arbeidspress. Det er jobbet med flere tiltak i 2022 
for å redusere disse utfordringene som har gitt forbedringer, men uten at 
man opplever at man har kommet i mål, spesielt med tiltakene for å  
redusere arbeidspress og arbeidsmengde. Tiltak for å bedre dette vil  
derfor være en hovedprioritering i arbeidet med arbeidsmiljø fremover.   

Det har ikke vært skader eller ulykker i 2022. Virksomhetens bransje  
medfører verken forurensning eller utslipp som kan være til skade  
for det ytre miljøet.
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Likestilling
Organisasjonen har seks faste ansatte, fem kvinner og to menn. T.o.m. 2022 har vi også hatt 
en mannlig ansatt som jobbet deltid med rengjøring. Generalsekretær er på åremål, og er 
for tiden en mann (siste fire periodene har det vært 50 % av begge kjønn). Det var i 2022 
tretten midlertidige ansatte, hvorav ni var kvinner og fire menn.

Sentralstyret består av fire kvinner og fem menn, med tre kvinner og en mann som vara. 
Styreleder er kvinne, og de to nestlederne er menn. Kontroll- og valgkomiteen består av tre 
kvinner og syv menn. Fylkesstyrene består totalt av 40 kvinner og 32 menn. Totalt er det en 
overrepresentasjon av kvinner i sekretariatet og i organisasjonens tillitsvalgte. 
 
Oslo, 01.02.2023

André Ruud  
Generalsekretær  
Ungdom og Fritid
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